全県連盟宛第 H30-017 号(組管)

平 成 ３ ０ 年 ５ 月 １ ６ 日
 ボーイスカウト都道府県連盟
 理    事    長 各位
 県連盟コミッショナー 各位
 事  務  局  長 各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  木   村   公   一

（公  印  省  略）

日本連盟「那須野営場」利用料金の改定について（お知らせ）

 標記に関しまして、昨年の「高萩スカウトフィールド」グランドオープンに伴い、那須野営場

の利用料金も統一した体系に改定することとなり、本年６月の申し込みから別紙による利用料金

が適用されますのでお知らせします。今回の料金は消費税を含んだものとしていますのでご承知

おきください。

 なお、５月末日までに申し込まれた場合は、従来の利用料金が適用されます。

また、日本連盟または県連盟の主催事業および訓練コースの利用料金は、当分の間、これまで

の料金体系同様の料金で別途調整させていただきます。この予約に関しましては、事務局組織・

管理部または那須野営場にご相談ください。

 今後とも、日本連盟那須野営場および高萩スカウトフィールドをご活用くださるようお願い申

し上げます。

記

          同封物

那須野営場利用料金改定について（料金表）

以 上

この件に関してのお問合せ：
事務局 組織・管理部 TEL: 03-5805-2561 FAX: 03-5805-2901 E-mail: soumu@scout.or.jp

- 1/3 -

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 那須野営場利用料金改定について

(２０１８年４月３日 運営会議承認)

利用できる方

● 自然体験活動や集団宿泊研修を目的とした教育活動計画をもつ団体やグループ（未成年者の団体・

グループは、成人の指導者の引率が必要です。）
● ボーイスカウト日本連盟の加盟員で隊、団、地区、県連盟等のグループ
● 本連盟主催事業に参加される方

利用できない方

● 当施設の利用が不適当と認められる活動を行う団体やグループ
※利用許可後であっても、判明した段階で利用を取り消させていただきます。

利用できない日

● 施設の運営上必要な休業日（不定期）

利用料金（消費税込み）

団体やグループでの利用が前提となります。利用料金は次のとおり予定されています。
 ※ 今回の改正は、野営料、宿泊施設の宿泊料、食堂・厨房利用料、野外講堂利用料です。
※ ２０１８年６月１日以降の申込みから適用されます。
※ ２０１８年５月３１日までの申込みは従来の利用料金を適用します。

※ 日本連盟または県連盟の主催事業および訓練コースの利用料金は別途調整します。
※ 栃木県内の学校、青少年団体、教育組織は、加盟員利用料金で利用出来ます。

（１）野営（キャンプ）（一区画単位での利用）
  日帰り利用 １０人単位で ４,０００円（加盟員料金）、 ５,０００円（一般料金）
  １泊につき １０人単位で ８,０００円（加盟員料金）、１０,０００円（一般料金）

料金には野外トイレ・野外シャワー・水汲み場の利用が含まれます。
テント、炊事等のためのキャンプ用品は別料金で貸し出しします。（持参可能）

（２）宿泊施設（部屋単位の利用）
  宿泊料 ６人部屋１室１泊あたり １２,０００円（加盟員料金）、１５,０００円（一般参考料金）
      ４人部屋１室１泊あたり  ８,０００円（加盟員料金）、１０,０００円（一般参考料金）

６人部屋（２段ベッド３台）は１０部屋、４人部屋（２段ベッド２台）は４部屋あります。
  料金にはシーツ、枕カバー、冷暖房、水洗トイレ、入浴の利用が含まれます。

部屋単位の料金となります。
予約状況により、男女別、スカウト・指導者別の希望に応じられる場合は人数に応じた部屋数での
料金となります。

（３）本館ホール１室 最大４０人程度（宿泊施設利用者の食事利用は不要）
  １時間      １,０００円（加盟員料金）、 １,５００円（一般料金）
  午前・午後・夜間 ３,０００円（加盟員料金）、 ４,５００円（一般料金）
  １日       ７,０００円（加盟員料金）、１０,０００円（一般料金）
  ＊冬期暖房費は別途実費

（４）本館研修室 ２室 最大２０人程度
  １時間       ５００円（加盟員料金）、   ７００円（一般料金）
  午前・午後・夜間 １,５００円（加盟員料金）、 ２,０００円（一般料金）
  １日       ３,０００円（加盟員料金）、 ５,０００円（一般料金）
  ＊冬期暖房費は別途実費

- 2/3 -

（４）青雲観（キャビン）１室 最大４０人程度
  １時間            ７００円（加盟員料金）、  １,０００円（一般料金）
  午前・午後・夜間 ２,０００円（加盟員料金）、 ３,０００円（一般料金）
  １日       ５,０００円（加盟員料金）、 ７,０００円（一般料金）
  ＊冬期暖房費は別途実費

（５）食堂と厨房（宿泊施設利用の場合は無料）
  １回の食事で   １,５００円（加盟員料金）、 ２,５００円（一般料金）
  １日３食で    ４,０００円（加盟員料金）、 ６,０００円（一般料金）

  厨房と冷蔵庫が利用できます。食材は持参してください。

（６）野外講堂（白雲観）
  １時間      １,０００円（加盟員料金）、 １,５００円（一般料金）
  午前・午後・夜間 ３,０００円（加盟員料金）、 ４,５００円（一般料金）
  １日       ７,０００円（加盟員料金）、１０,０００円（一般料金）

  占有する場合に利用料が必要になります。

（６）営火場
  薪の料金が必要になります。

（７）野営資器材使用料

種 別       加盟員利用料金       一般利用料金
ａ．Ｈ５集会所テント  １張１泊   ４０００円  １張１泊   ５０００円
ｂ．宿泊用テント    １張１泊   １５００円  １張１泊   ２０００円

  （エコテントを含む）
ｃ．ドームテント    １張１泊    ６００円  １張１泊    ９００円
ｄ．食堂フライ     １張１泊    ７００円  １張１泊   １０００円
ｅ．炊具セット     １セット１日  ７００円  １セット１日 １０００円

   （詳細下記）
ｆ．工具セット     １セット１日  ４００円  １セット１日  ６００円

（詳細下記）
ｇ．キャンプベッド   １台１泊    ３００円  １台１泊    ４００円
ｈ．毛布        １枚１泊    ２００円  １枚１泊    ３００円

 ｉ．訓練材料      １セット１日 ２０００円  １セット１日 ２５００円
（詳細下記）

＊炊具セット内容物
収納ケース（水桶）、３つ組炊缶、やかん、バケツ(2)、ボール、洗い桶、網ざる、まな板、フライパ
ン、ひしゃく、皿(4)、調理具セット（飯ベラ、包丁（大小各１）、おたま(2)、フライ返し(2)）

＊炊具単品使用料 - （１日につき、加盟員１５０円、一般２００円）
なべ、やかん、洗い桶、バケツ、まな板、おたま、食器等

＊工具セット内容物
折りたたみスコップ、ハンドアックス、折りたたみ鋸(2)、ナタ、鎌

＊工具類単品使用料 - （１日につき、加盟員１５０円、一般２００円）
スコップ、鋸、つるはし、かけや、鎌等

＊その他活動用資器材（利用者の活動計画内容に従って貸し出します）
ロープ、滑車、丸太、竹等

- 3/3 -

（８）特別料金

種 別          加盟員利用料金    一般利用料金
ａ．燃料費
・ＬＰＧ（メーターによる） １立方ｍ ６００円  １立方ｍ  ６００円

ｂ．荒縄           １巻  １５００円  １巻   １５００円

（９）その他
ａ．雨天撤営費として、１点につき各利用単価をいただくことがあります。 テント類は十分な乾燥及

び整備の上で返却して頂くことが原則ですが、天候の関係等で出来ない場合にはそれぞれ１単位の
利用料金を標準として費用を申し受けます。 また、部品の破損、紛失等の場合は、補修の実費を頂
くことがあります。

ｂ．上記料金には消費税を含みます。

以 上